
UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ CÔNG THƯƠNG 
 

Số:           /QĐ-SCT 

  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Tĩnh, ngày        tháng 9 năm 2025 

 

ơ 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tiết kiệm 10% chi thường xuyên dự toán năm 2025 

 theo Nghị quyết số 173/NQ-CP ngày 13/6/2025 của Chính phủ 

 
 

 

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG 
 
 

Căn cứ Nghị quyết số 173/NQ-CP ngày 13/6/2025 của Chính phủ  quy định 

phạm vi, đối tượng tiết kiệm chi thường xuyên dự toán năm 2025; 

 Căn cứ Quyết định số 2960/QĐ-UBND ngày 25/12/2024 của UBND tỉnh 

Hà Tĩnh về việc phân bổ và giao dự toán thực hiện ngân sách năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 2243/QĐ-UBND ngày 08/9/2025 của UBND tỉnh Hà 

Tĩnh về việc tiết kiệm 10% chi thường xuyên dự toán năm 2025 theo Nghị quyết 

số 173/NQ-CP ngày 13/6/2025 của Chính phủ; 

Căn cứ các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh: số 03/2024/QĐUBND 

ngày 24/01/2024 ban hành quy định chức năng nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Sở Công Thương; số 23/2025/QĐ-UBND ngày 20/3/2025 sửa đổi, 

bổ sung một số điều tại Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Công Thương ban hành kèm theo Quyết định số 03/2024/QĐ-

UBND ngày 24/01/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng và Phụ trách kế toán Sở.  

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Cắt giảm, tiết kiệm 10% chi thường xuyên dự toán năm 2025 theo 

Nghị quyết số 173/NQ-CP ngày 13/6/2025 của Chính phủ đối với đơn vị Trung 

tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại số tiền 116.000.000 đồng (Một trăm 

mười sáu triệu đồng), theo các Phụ lục đính kèm. 

Điều 2. Căn cứ dự toán cắt giảm, tiết kiệm 10% chi thường xuyên dự toán 

năm 2025, Trung tâm Khuyến công & Xúc tiến Thương mại tổ chức thực hiện 

theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước và các văn bản hướng dẫn hiện hành. 

 



Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng Sở, Phụ trách Kế toán Sở, Phó Giám đốc phụ trách 

Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến Thương mại và Thủ trưởng các đơn vị liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Sở Tài chính; 

- KBNN tỉnh;  

- Như Điều 3; 

- Webstie Sở; 

- Lưu: VT, VP, PTKT 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Lê Trung Phước 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Phụ lục I 

CẮT GIẢM, TIẾT KIỆM 10% CHI THƯỜNG XUYÊN DỰ TOÁN NĂM 2025 

THEO NGHỊ QUYẾT SỐ 173/NQ-CP NGÀY 13/6/2025 CỦA CHÍNH PHỦ 

 

 

 

  

Đơn vị:  đồng 

STT Nội dung Tổng số 

I Dự toán chi ngân sách nhà nước 116.000.000 

1 Chi quản lý hành chính (Loại 280 - Khoản 309) 22.000.000 

- Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ 22.000.000 

- Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ  

2 Chi sự nghiệp ngành Công thương 94.000.000 

2.1 
Chi sự nghiệp Công nghiệp (Loại 280 - Kkhoản 

309) 
79.000.000 

- Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ  

- Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ 79.000.000 

2.2 
Chi sự nghiệp Thương mại (Loại 280 - Kkhoản 

321) 
15.000.000 

- Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ  

- Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ 15.000.000 

Địa điểm KBNN nơi đơn vị SDNS giao dịch KBNN tỉnh Hà Tĩnh 

 

   Bằng chữ: Một trăm mười sáu triệu đồng chẵn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Phụ lục II 

CẮT GIẢM, TIẾT KIỆM 10% CHI THƯỜNG XUYÊN DỰ TOÁN NĂM 2025 

THEO NGHỊ QUYẾT SỐ 173/NQ-CP NGÀY 13/6/2025 CỦA CHÍNH PHỦ 

 

 

  

   Đơn vị: đồng  

STT CHỈ TIÊU 
 Giảm dự toán 

năm 2025  

 Ghi chú 

(Chi tết cụ 

thể các nội 

dung chi)  

I Dự toán chi NSNN 116.000.000    

1 Chi quản lý hành chính (Loại 280 - khoản 309) 22.000.000    

 1.1 Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ 22.000.000    

 - Kinh phí chi thường xuyên 22.000.000 

điểm 1.2 mục 

1 Kinh tự chủ 

14 biên chế 

2 Chi sự nghiệp ngành Công Thương 94.000.000   

2.1 Khuyến công địa phương (loại 280 - khoản 309) 94.000.000   

- 
Tổ chức đánh giá hoạt động khuyến công giai đoạn 

2020 - 2025   
79.000.000 

điểm b mục 

5.2 Kinh phí 

khuyến công 

địa phương 

2.2 Chi sự nghiệp Thương mại (loại 280 - khoản 321) 15.000.000  

- 

Tham gia các Hội nghị kết nối cung cầu các tỉnh 

trong nước theo chương trình của Bộ Công Thương 

(Quy mô tổ chức gian hàng so với Hội nghị Khu vực 

BTB khác nhau về quy mô tổ chức, số ngày tổ chức 

(thường từ 5-6 ngày); trang trí, trưng bày gian hàng 

ở Khu gian hàng rộng của từng địa phương (54 m2) 

15.000.000 

Khoản 3.2 

mục 3 Kinh 

phí xúc tiến 

thương mại 

 


		truongvanduong.sct@hatinh.gov.vn
	2025-09-12T15:15:07+0700


		letrungphuoc.sct@hatinh.gov.vn
	2025-09-15T14:53:31+0700


		2025-09-15T15:20:42+0700


		2025-09-15T15:20:43+0700


		2025-09-15T15:21:35+0700




